Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 24 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 57

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2025-2366 Orden PRE/17/2025, de 18 de marzo, por la que se convocan dos
becas de formacion para Graduados o Graduadas en Periodismo y
una para Graduados o Graduadas en Comunicaciéon Audiovisual en la
Oficina de Comunicacion del Gobierno de Cantabria.

La Oficina de Comunicacion tiene, entre otras funciones, la difusién a los medios de comuni-
cacion, y a través de ellos al conjunto de la sociedad, de toda la informacién de interés publico
derivada de la accion del Gobierno de Cantabria y el seguimiento de la misma.

El papel preponderante de la comunicacion en la sociedad actual, y muy especialmente
en el ambito de las Administraciones Publicas como herramienta fundamental para el cumpli-
mento del deber de transparencia e informacion al conjunto de la ciudadania, otorga mayor
relevancia aun a las funciones de la Oficina de Comunicacion como transmisor principal, por
diferentes canales y soportes, de la actividad generada por el Gobierno de Cantabria.

Esta labor posibilita que aquellas personas que hayan obtenido recientemente su titulacidon
universitaria, puedan iniciar un proceso formacién practica en la Oficina de Comunicacién que
les permita adquirir un conocimiento mas amplio en su ambito de especialidad y como base
para ejercer su posterior carrera profesional.

Siendo de interés para la Oficina de Comunicacion el fomento de la formacion y la realiza-
cion de practicas orientadas a la insercion en el mundo profesional de Graduados o Graduadas
en Periodismo y de Graduados o Graduadas en Comunicacion Audiovisual se ha considerado
oportuna la convocatoria de becas de formacion.

En su virtud, y de conformidad con las atribuciones conferidas por el articulo 35 f) de la Ley
de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Adminis-
tracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria y el articulo
23 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria,

DISPONGO

Articulo 1. Objeto.

La presente Orden tiene por objeto la convocatoria dos becas de formacién para Graduados
o Graduadas en Periodismo y una para Graduados o Graduadas en Comunicacién Audiovisual
en la Oficina de Comunicacion del Gobierno de Cantabria para el afio 2025, que se otorgaran
en régimen de concurrencia competitiva

Las bases reguladoras de la presente convocatoria fueron aprobadas por Orden PRE/37/2016,
de 4 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesion de becas de
formacion para titulados universitarios en la Consejeria de Presidencia y Justicia, publicadas
en el BOC n° 134, de 12 de julio de 2016, modificada por la Orden PRE/25/2018, de 7 de
mayo, publicada en el BOC n° 94, de 15 de mayo de 2018 y por la Orden PRE/81/2020, de 5
de marzo, publicada en el BOC n°® 51, de 13 de marzo de 2020.

Articulo 2. Beneficiarios.

Podran ser beneficiarios de las becas previstas en la presente Orden las personas con plena
capacidad de obrar que relinan los siguientes requisitos a la fecha de finalizacién del plazo de
presentacién de solicitudes:

CVE-2025-2366

Pag. 8908 boc.cantabria.es 1/11




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 24 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 57

a) Encontrarse empadronado en cualquiera de los municipios de la Comunidad Auténoma
de Cantabria.

b) Ser espanol o nacional de un Estado miembro de la Unién Europea.

c) Estar en posesion del titulo de Grado en Periodismo o de Comunicacion Audiovisual, en
su caso, siempre y cuando no hayan transcurrido mas de 3 afios desde la expedicion del titulo
0, en su caso, desde la fecha de pago de los correspondientes derechos de expedicién.

Los titulos obtenidos en el extranjero o en centros espafioles no estatales deberan estar
homologados o reconocidos y producir plenos efectos juridicos en la fecha de finalizacion del
plazo de presentacion.

d) No haber disfrutado con anterioridad, durante dos o mas afos, de la misma beca ni de
otra beca de formacion en la Administracion de la Comunidad Autéonoma.

e) No disfrutar de ninguna beca o ayuda de naturaleza analoga procedente de cualquier
Administracion o ente publico o privado, nacional, de la Unién Europea o de organismos inter-
nacionales.

f) No haber sido separado del servicio de ninguna Administracion u organismo publico,
como consecuencia de expediente disciplinario, y no haber perdido la condicion de becario en
entidad publica como consecuencia del incumplimiento de obligaciones.

g) Hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias frente a la Agencia
Estatal de la Administracion Tributaria y el Gobierno de Cantabria, y frente a la Seguridad Social.

h) No hallarse en alguna de las circunstancias detalladas en el articulo 12.2 de la Ley de
Cantabria 10/2006, de 17 de julio, General de Subvenciones de Cantabria.

Articulo 3. Duracion y prorroga.

1.El periodo de duraciéon de la beca sera de 12 meses, a contar desde el dia que se deter-
mine en la correspondiente resolucion de concesion, que no sera antes del 1 de julio de 2025.

2.La beca podra excepcionalmente prorrogarse por un ano, condicionada a la existencia de
crédito presupuestario adecuado y suficiente.

La prérroga sera acordada por el érgano concedente, a propuesta del Oficina de Comuni-
cacion, previa aceptacion del beneficiario, con el informe favorable del tutor correspondiente.

Articulo 4. Financiacién, cuantia y abono.

1. La financiacion de las becas que se convocan en la presente Orden se efectuara con
cargo al presupuesto de la Consejeria de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Ad-
ministrativa a través de la aplicacion presupuestaria 02.00.912M.483 por un total de 31.300
euros correspondientes al ejercicio 2025 y 2026 en el que esta incluida la cuota patronal de la
Seguridad Social.

2. Los compromisos de gastos estaran limitados a las disponibilidades de crédito de la ci-
tada aplicacion presupuestaria.

3. El importe que percibird cada beneficiario serd de 800 euros brutos mensuales, al que se
le practicaran las retenciones por IRPF y Seguridad Social vigentes.

O

O

[sg]

o

Articulo 5. Forma de presentacion de solicitudes. §

o

1. El plazo de presentacién de las solicitudes sera de veinte dias habiles, contados desde el g

dia siguiente a la publicacidn del extracto de la convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria. o

Pag. 8909 boc.cantabria.es 2/11




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 24 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 57

2. Las solicitudes se presentaran, segun el modelo que figura como Anexo I a esta Orden,
dirigidas a la Consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa en
el Registro General del Gobierno de Cantabria (calle Pefia Herbosa, n® 29, 39003 Santander),
bien directamente o por cualesquiera de los medios establecidos en la legislaciéon reguladora
del procedimiento administrativo comun, de conformidad con lo previsto en la disposicion tran-
sitoria cuarta de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas.

3. Las solicitudes iran acompafiadas de la siguiente documentacion:
a) Declaracién responsable de los datos del DNI o NIE del solicitante.

b) Declaracion responsable relativa a los datos de empadronamiento en cualquiera de los
municipios de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

c) Certificacién oficial del expediente académico universitario con calificaciones.

d) "Curriculum vitae" del solicitante en el que se expondra sus méritos académicos y pro-
fesionales, con todos los documentos acreditativos de los mismos. Unicamente se tendran en
cuenta los que guarden relacidon con el objeto de la beca y que sean debidamente justificados.

e) Fotocopia compulsada del titulo exigido en la convocatoria o, en su defecto, justificacion
del pago de los derechos de expedicién correspondiente.

f) Declaracion jurada de renuncia a otras becas, en el caso de ser seleccionado, y de no
haber sido separado del servicio de ninguna Administraciéon y organismo publico como con-
secuencia de expediente disciplinario, y no haber perdido la condicién de becario en entidad
publica como consecuencia del incumplimiento de obligaciones.

g) Declaracién responsable de estar al corriente de las obligaciones tributarias y con la Segu-
ridad Social, asi como del resto de las obligaciones con la Comunidad Auténoma de Cantabria.

h) Declaracion responsable de no estar incurso en ninguna de las prohibiciones previstas en
el articulo 12 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones.

4. Toda la documentacion deberd ser original o copia debidamente autentificada. Unica-
mente se valoraran aquellos méritos que se acrediten documentalmente, a través de la pre-
sentacion del original o fotocopia compulsada de titulos, certificados y diplomas.

5. La persona solicitante puede autorizar expresamente al érgano instructor a que consulte
y recabe sus datos de identificacion personal, residencia, asi como los certificados de la Agen-
cia Estatal de la Administracion Tributaria (AEAT), de la Administracidn de la Comunidad Auto-
noma de Cantabria y de la Tesoreria General de la Seguridad Social, que permitan comprobar
si se encuentra al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la
Seguridad Social. No obstante, se presumira que la autorizacién ha sido otorgada con la mera
presentacion de la solicitud, salvo que haga constar la oposicion expresa a la misma. En caso
de formular oposicién expresa a la autorizacion se debera aportar la documentacion acredita-
tiva correspondiente, en particular, se debera aportar la fotocopia del DNI/NIE; certificado de
empadronamiento en cualquiera de los municipios de la Comunidad Auténoma de Cantabria;
asi como los certificados de la AEAT; Tesoreria General de la Seguridad Social y Administracién
de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Tampoco sera preceptiva la presentacion de aquellos documentos que ya se encuentren en
poder de esta Administracion, siempre que no hayan sido modificados y que se haga constar la
fecha, y el érgano o dependencia en que fueron entregados, y no hayan transcurrido mas de
5 afios, desde la finalizacidn del procedimiento al que corresponda, siempre y cuando autorice
al érgano instructor para su comprobacién y constancia.

Las declaraciones responsables tendran los efectos establecidos en el articulo 69 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

CVE-2025-2366

Pag. 8910

boc.cantabria.es

3/11




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 24 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 57

6. La presentacidon de las solicitudes implica el conocimiento y aceptacién de las bases
reguladoras.

Articulo 6. Criterios objetivos de otorgamiento de la beca.

La seleccion de los becarios se realizard conforme a los principios de mérito, capacidad,
objetividad y concurrencia competitiva.

La valoracion de los méritos se efectuara en dos fases:

Primera fase:

1. Expediente académico relativo a la titulacion exigida (hasta un maximo de 5 puntos): Se
valorara la nota media del expediente académico, entendiéndose por ésta el resultado de divi-
dir el conjunto de calificaciones obtenidas en cada asignatura de la titulacion entre el nimero
total de asignaturas previsto en el plan docente cursado por el solicitante. A los efectos de de-
terminar el dividendo, se puntuara cada Matricula de Honor con 10 puntos, cada sobresaliente
con 9 puntos, cada notable con 8 puntos y cada aprobado con 5 puntos. En aquellos expedien-
tes académicos en los que aparezca consignada la calificacion de forma nominativa (aprobado,
notable, sobresaliente o matricula de honor) y numérica, prevalecera la nominativa.

Se otorgara la siguiente puntuacion a la nota media obtenida aplicando la anterior puntuacién:

— De 5a6: 1 punto.

— De 6,01 a 7: 2 puntos.

— De 7,01 a 8: 3 puntos

— De 8,01 a 9: 4 puntos.

— De 9,01 a 10: 5 puntos.

2. Formacion especifica: Por haber superado cursos de formacion, capacitacion o especia-

lizacidon, organizados por Instituciones u Organismos oficiales, cuyo contenido se encuentre
directamente relacionado con el objeto de la beca (hasta un maximo de 2,5 puntos):

0,20 puntos por cada curso de duracion igual o superior a 20 horas, 0,40 puntos por cada
curso de duracién igual o superior a 40 horas, 0,60 puntos por cada curso de duracién igual
o superior a 60 horas y 1 punto por cada curso de duracién superior a 200 horas en materias
directamente relacionadas con el objeto de la beca.

3. Experiencia profesional: Por haber prestado servicios por cuenta ajena o propia en el sec-
tor privado en el ambito directamente relacionado con el objeto de la beca (hasta un maximo
de 2,5 puntos): 0,2 puntos por cada mes completo.

Segunda fase:

Consistird en una entrevista personal con los 5 candidatos que mayor puntuacién hayan
obtenido segun la fase anterior, tendra una puntuacion de 0 a 3 puntos y en ella se valorara:

- La capacidad de comunicacién oral del candidato, incluyendo la correccién linguistica, la
claridad de expresién y la propiedad de los términos técnicos empleados durante la entrevista.

- La capacidad de reaccidn ante cuestiones relacionadas con el objeto de las becas que se
le pudieran plantear durante la entrevista.

- La capacidad resolutiva dados potenciales problemas o situaciones que se le plantearen
durante la entrevista relativos a circunstancias hipotéticas que pudieran acontecer durante el
transcurso de la beca.

CVE-2025-2366

Pag. 8911

boc.cantabria.es

4/11




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 24 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 57

- Las habilidades de interrelacion con los entrevistadores.
- Los conocimientos especificos demostrados.

Cada uno de estos elementos tendra idéntico peso para otorgar la puntuacion de esta
segunda fase.

No serad necesaria la entrevista cuando no haya mas aspirantes que nimero de becas a
conceder o cuando la puntuacién de la segunda fase no pueda alterar la adjudicacién de las
becas a los candidatos con mayor puntuacion en la primera fase, por seguir siendo los mejor
posicionados para obtener la beca.

En caso de empate, la concesién de la beca se realizard a favor del candidato que haya
obtenido mayor puntuacion en el expediente académico.

Articulo 7. Instruccion.

La instruccidn del procedimiento de concesidn de las becas corresponde a la Secretaria Ge-
neral de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificaciéon Administrativa.

Al objeto de evaluar las solicitudes, conforme a los criterios objetivos de otorgamiento de
la beca, se crea un Comité de Valoracion, que estara compuesto por:

a) El Presidente, que sera el titular de la Secretaria General de Presidencia, Justicia, Segu-
ridad y Simplificacién Administrativa, o persona en quien delegue.

b) Tres vocales, que seran desempefiados por el Jefe del Servicio de Administracion Gene-
ral, el Jefe de la Asesoria Juridica, y funcionario técnico especializado en la materia a que se
refiere la beca.

c) El Secretario, que sera desempefiado por un funcionario designado por el Presidente, con
Vv0z, pero sin voto.

Articulo 8. Resolucidn.

1. A la vista de la propuesta de resolucidon formulada por el érgano instructor, el titular de
la Consejeria de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificaciéon Administrativa dictara resolu-
cion sobre la concesion de las becas, su cuantia y las solicitudes desestimadas, estableciendo
una lista de suplentes ordenados segun la puntuacion obtenida en el proceso de seleccion.
Asimismo, se recogera la fecha de inicio de las becas.

La resolucion del procedimiento se notificara a todos los interesados.

2. El plazo méximo para resolver y notificar la resolucion del procedimiento no podra exceder
de 6 meses, desde la publicacion del extracto de la convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria.

El vencimiento del plazo maximo sin haberse notificado la resolucidn legitima a los solicitantes
para entender desestimada por silencio administrativo la solicitud de concesién de la beca.

3. La resolucidn de concesion de la subvencion agota la via administrativa. Podra ser recurrida
potestativamente mediante recurso de reposicion ante el Consejero/a de Presidencia, Justicia,
Seguridad y Simplificacidon Administrativa, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la
notificacidon o ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo,
formulando recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a partir del dia siguiente
al de la notificacion.

4. La concesion y disfrute de la beca, dado su caracter formativo y de especializacion, no supondra
vinculacion laboral, funcionarial ni contractual entre los becarios y la Administracion de la Comunidad
Autdénoma de Cantabria, ni constituird mérito alguno para el acceso a la condicién de funcionario de
carrera, interino o personal laboral de la Administracion de la Comunidad Autdnoma de Cantabria.

CVE-2025-2366

Pag. 8912

boc.cantabria.es

5/11




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 24 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 57

5. Toda alteracion de las condiciones tenidas en cuenta para la concesion de las becas podra
dar lugar a la modificacién de la resolucién de concesidn.

Disposicidon adicional Unica. Régimen supletorio.

En lo no previsto en esta Orden se aplicara lo establecido en la Orden PRE/37/2016, de 4
de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesion de becas de formacion
para titulados universitarios en la Consejeria de Presidencia y Justicia.

Disposicién final Unica.

La presente Orden comenzara a producir efectos al dia siguiente de la publicacion del ex-
tracto de la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 18 de marzo de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa,
Maria Isabel Urrutia de los Mozos.

CVE-2025-2366

Pag. 8913 boc.cantabria.es 6/11




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 24 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 57

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA.

ANEXO
SOLICITUD DE PARTICIPACION EN LA CONVOCATORIA DE DOS BECAS DE FORMACION
PARA GRADUADOS O GRADUADAS EN PERIODISMO Y UNA PARA GRADUADOS O
GRADUADAS EN COMUNICACION AUDIOVISUAL EN LA OFICINA DE COMUNICACION DEL
GOBIERNO DE CANTABRIA.
(ORDEN PRE/17/2025, de 18 marzo)

1. DATOS PERSONALES

Apellidos:

Nombre:

DNI-NIF:

Fecha y lugar de nacimiento:
Domicilio habitual:

C.P., localidad y provincia:

Domicilio a efectos de notificaciones:
C.P., localidad y provincia:

Teléfono:

e-mail:

2. MERITOS
A. EXPEDIENTE ACADEMICO

Universidad de expedicién del titulo:
Numero de matriculas de honor:

Numero de sobresalientes:
Numero de notables:
Numero de aprobados:
Total asignaturas:

B. FORMACION ESPECIFICA

Denominacion:

Entidades organizadoras:
Ne de horas (sélo indicar si consta en el Diploma acreditativo):

C. EXPERIENCIA PROFESIONAL

CVE-2025-2366

Pag. 8914 boc.cantabria.es 7/11




E Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 24 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 57

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA.

DECLARACION DE RESPONSABILIDAD:

- Declaro bajo mi responsabilidad que todos los datos que anteceden son ciertos.

- Declaro la renuncia a otras becas, remuneraciones o ayudas, en el caso de ser
seleccionado/a, y de no haber sido separado/a del servicio de ninguna Administraciéon u
Organismo Publico ni haber perdido la condicidn de becario en entidad publica como
consecuencia del incumplimiento de obligaciones.

- Declaro no estar incurso en ninguna de las circunstancias previstas en el articulo 12.2.
de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria y, en
particular, encontrarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias
con la AEAT, frente a la Seguridad Social y con la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Tachese lo que proceda:

Se manifiesta autorizacion expresa al drgano instructor para recabar los certificados e
informacidn precisos para la comprobacion de tales extremos:

|:| AUTORIZA la comprobacidn de la inscripcion en el Padrén municipal
correspondiente al del lugar de residencia habitual

] AUTORIZA la comprobacién de los datos de identificacion personal

|:| AUTORIZA la comprobacion de los datos relativos al cumplimiento de
obligaciones tributarias con la AEAT

|:| AUTORIZA la comprobacién de los datos relativos al cumplimiento de

O

obligaciones con la Seguridad Social ﬁ
tn

(o]

o

o

W

>

2 @]

Pag. 8915 boc.cantabria.es 8/11




E Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 24 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 57

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

|:| AUTORIZA la comprobacion de los datos relativos al cumplimiento de
obligaciones tributarias con la ACAT

Se manifiesta oposicidén expresa a la consulta de datos relativos al cumplimiento de las
siguientes obligaciones, adjuntandose los certificados originales correspondientes:

|:| NO AUTORIZA la comprobacidn de la inscripcién en el Padrén municipal
correspondiente al del lugar de residencia habitual

] NO AUTORIZA la comprobacién de los datos de identificacién personal

|:| NO AUTORIZA la comprobacién de los datos relativos al cumplimiento de
obligaciones tributarias con la AEAT

] NO AUTORIZA la comprobacién de los datos relativos al cumplimiento de
obligaciones con la Seguridad Social

|:| NO AUTORIZA la comprobacién de los datos relativos al cumplimiento de
obligaciones tributarias con la ACAT

|:| Se manifiesta autorizacion expresa al 6rgano instructor para la comprobacion y
constancia de la siguiente documentacién:

[ YT =T a1 = Yo F- =T o OO TSRS
Administracién con fecha
contrario.

El abajo firmante solicita ser admitido en el procedimiento derivado de la Orden PRE/--
[ de i,

Santander, a..... de................ de 202..
(Firma)

CVE-2025-2366

Pag. 8916 boc.cantabria.es 9/11




2 Boletin Oficial de Cantabria

de

LUNES, 24 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 57

GOBIERNO

CANTABRIA

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA.

AVISO LEGAL

Firmando el presente documento, autoriza expresamente al tratamiento de los datos

personales que en él se recogen.

Antes de firmar, lea detenidamente el recuadro “Informacion basica sobre Proteccion

de Datos Personales”

INFORMACION BASICA SOBRE PROTECCION DE DATOS PERSONALES

EN EL EJERCICIO DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESION DE BECAS POR LA CONSEJERIA
DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

En cumplimiento del Reglamento General de Proteccion de Datos (Reglamento (UE)
2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016), se informa:

Responsable del
tratamiento:

Secretaria General de la Consejeria de Presidencia, Justicia, Seguridad y
Simplificacién Administrativa de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, con domicilio en la calle Pefia Herbosa 29, 52
planta. 39003 Santander, Cantabria.

Delegado de Proteccion

¢/ Pefia Herbosa, 29 52 planta 39003 Santander.

de Datos

Correo electrénico delegadoprotecciondedatos@cantabria.es
Finalidad: Gestidn de concesion de becas y control posterior de las mismas
Legitimacion: a. RGPD: 6.1.a) Consentimiento del interesado para el tratamiento de

sus datos personales para uno o varios fines especificos.

b. RGPD: 6.1.c) Tratamiento necesario para el cumplimiento de una
obligacién legal aplicable al responsable del tratamiento.

c. RGPD: 6.1.e) Tratamiento necesario para el cumplimiento de una
mision realizada en interés publico o en el ejercicio de poderes
publicos conferidos al responsable del tratamiento.

d. Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

e. Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de
Cantabria.

f. Orden PRE/37/2016, de 4 de julio, por la que se establecen las bases
reguladoras para la concesién de becas de formacién para titulados

CVE-2025-2366

Pag. 8917

boc.cantabria.es

10/11




Boletin Oficial de Cantabria

GOBIERNO
y de

% CANTABRI
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA,

LUNES, 24 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 57

A
JUSTICIA,

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA.

universitarios en la Consejeria de Presidencia, Justicia, Seguridad y
Simplificacién Administrativa.
g. La presente convocatoria.

Destinatarios:

Persona, érgano o unidad administrativa al que se dirigen la solicitud
registrada. No estan previstas transferencias internacionales de datos.

Derechos:

Acceso, rectificacion, supresion y el resto de derechos que se explican
en la informacién adicional

Informacién adicional:

Puede consultar la informacién adicional y detallada sobre Proteccion
de Datos para este  Tratamiento en la  direccion
https://sede.cantabria.es/web/sede-electronica, en el sitio especifico
de la convocatoria.

SRA. CONSEJERA DE
ADMINISTRATIVA

2025/2366

PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION

CVE-2025-2366

Pag. 8918

boc.cantabria.es

11/11




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-2362	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 54, de 19 de marzo de 2025, de Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica.
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2328	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Ocupación de Dominio Público Local, Subsuelo, Suelo y Vuelo de la Vía Pública. Expediente 51/2025.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2321	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas, exclusión de aspirantes y publ

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2301	Resolución por la que se declara desierta la convocatoria de un puesto de Jefatura de Unidad convocado por Resolución del director gerente del Servicio Cántabro de Salud de 20 de enero de 2025 (Boletín Oficial de Cantabria número 19, de 29 d
	CVE-2025-2303	Resolución por la que se declara desierta la convocatoria de un puesto de Jefatura de Unidad convocado por Resolución del director gerente del Servicio Cántabro de Salud de 20 de enero de 2025 (Boletín Oficial de Cantabria número 19, de 29 d
	CVE-2025-2304	Resolución por la que se declara desierta la convocatoria de un puesto de Jefatura de Unidad convocado por Resolución del director gerente del Servicio Cántabro de Salud de 6 de febrero de 2025 (Boletín Oficial de Cantabria número 30, de 13 


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2319	Resolución por la que se aprueba y publica la segunda relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2294	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/19/2025.
	CVE-2025-2300	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2276	Ampliación del número de plazas de la convocatoria para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, a dos (2) plazas de Oficial Carpintero vacantes en la plantilla de personal funcionario. Expediente 2023/
	CVE-2025-2286	Ampliación del número de plazas de la convocatoria para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, a seis (6) plazas de Ayudantes de Oficios de Limpieza Viaria. Expediente 2023/9135D.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2274	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban los resultados definitivos y la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2313	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla municipal del personal funcionario y laboral 2025/I. Expediente 2025/6Q.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2025-2312	Anuncio de subasta de aprovechamiento en el Monte de Utilidad Pública Cuesta Canales y Corona, del año 2025.
	CVE-2025-2314	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamiento forestal en el Monte de Utilidad Pública Cuesta Canales y Corona, lote pino 2025.

	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2025-2308	Anuncio de subasta para la enajenación de aprovechamientos forestales en el Monte Gancedo.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Aés
	CVE-2025-2318	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-2280	Aprobación definitiva del presupuesto de 2024 y bases de ejecución.
	CVE-2025-2302	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023, por generación de crédito.

	Junta Vecinal de Güemes
	CVE-2025-2332	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Hoz y Marrón
	CVE-2025-2325	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2021, por transferencia entre aplicaciones de gastos.
	CVE-2025-2327	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022, por transferencia entre aplicaciones de gastos.
	CVE-2025-2330	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Igollo
	CVE-2025-2277	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2025-2278	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2025-2283	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2025-2309	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2024.
	CVE-2025-2316	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2025.

	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2025-2329	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Requejo
	CVE-2025-2285	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Junta Vecinal de San Vicente de Toranzo
	CVE-2025-2279	Aprobación definitiva del presupuesto de 2024 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Udalla
	CVE-2025-2281	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2024, por generación de créditos.
	CVE-2025-2307	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Vioño
	CVE-2025-2326	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2025-2317	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cuena
	CVE-2025-2311	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Riva
	CVE-2025-2320	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.
	CVE-2025-2322	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-2323	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-2292	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villapaderne
	CVE-2025-2248	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2291	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de Tasas Portuarias del primer trimestre de 2025, y anuncio de cobranza del Servicio de Puertos.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-2289	Aprobación, exposición pública de la Tasa de Recogida de Basuras del primer bimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 170/2025.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-2324	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica para 2025, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2282	Orden PRE/16/2025, de 13 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras del Concurso Escolar de dibujo y podcast en materia de protección civil y emergencias Cantabria Segura.
	CVE-2025-2366	Orden PRE/17/2025, de 18 de marzo, por la que se convocan dos becas de formación para Graduados o Graduadas en Periodismo y una para Graduados o Graduadas en Comunicación Audiovisual en la Oficina de Comunicación del Gobierno de Cantabria.
	CVE-2025-2367	Extracto de la Orden de PRE/17/2025, de 18 de marzo, por la que se procede a la convocatoria de dos becas de formación para Graduados o Graduadas en Periodismo y una para Graduados o Graduadas en Comunicación Audiovisual en la Oficina de Com

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2306	Extracto de la Orden EDU/10/2025, por la que se convocan ayudas individualizadas para financiar el gasto de transporte escolar curso 2024-2025.

	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2273	Orden IND/11/2025, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas en competencias digitales en el marco del Plan de Recuperación,
	CVE-2025-2275	Extracto de la Orden IND/11/2025, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas en competencias digitales en el marco del Plan d

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-2353	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 de marzo de 2025, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a la realización de cursos de expresión artística y escuela de música en el Centro Municipal La Vidri



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2205	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación de hotel canino con capacidad para 12 boxes en Carandía, municipio de Piélagos. Expediente 315967.
	CVE-2025-2333	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de Residencia de mayores en el municipio de Villaescusa. Expediente 315987.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2290	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 50, de 13 de marzo de 2025, de Resolución de 6 de marzo de 2025, de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de evaluación y acredita
	CVE-2025-2305	Instrucciones para el procedimiento de admisión de alumnado en Unidades o Centros de Educación Especial sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2025/2026.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-2339	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 53, de 18 de marzo de 2025, de aprobación inicial y exposición pública del expediente de cesión de parcela para la construcción de viviendas dotacionales en




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-20T17:14:34+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




